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      Milano, 31 /10/ 2013 
 Settore Finanze e Oneri tributari 
 

AVVISO DI PAGAMENTO N. <G20-4 NumeroDocumento> 
SALDO TARES 2013   

   
                                                                     Gent.le/Egr./Spett.le 
 <G20-10 Denominazione> 

Codice Fiscale/PI<G20-11/12 CF/PI> <G20-13 Indirizzo> 
 <G20-15 CAP> <G20-16 Comune> <G20-  
 17 Provincia>  

Codice contribuente <G20-39 CodicePartita>  
 
Gentile contribuente, 
come già comunicato con l’invito di pagamento relativo all’acconto, dal 01 gennaio 2013 la TARES (tributo comunale sui rifiuti e  
sui servizi) ha sostituito la Tarsu, così come previsto dall’art. 14 del Decreto Legge 6 dicembre 2011 n. 201, convertito con 
modificazioni dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214.  

Per l’anno 2013 ha previsto che la riscossione avvenga in 3 rate le prime due calcolate sulla base delle tariffe TARSU (con 
scadenze entro il 30 settembre), mentre l'ultima calcolata con tariffe e criteri propri della TARES (con scadenza il 16 dicembre). 
Qualora non avesse ricevuto l’invito di pagamento relativo alle rate di acconto, potrà rivolgersi presso qualsiasi sportello di 
Banca Intesa ed effettuare il pagamento  -  rata unica - utilizzando il seguente codice: “xxxxxxxxxxxxxxxxx”. 

Gli importi del presente avviso di pagamento sono determinati sulla base delle informazioni presenti nelle banche dati tributarie 
al 15 di ottobre; l’esatto ammontare del dovuto a titolo di Tares per l’intero anno 2013 (conguaglio) verrà determinato, in sede 
di rendicontazione, tenendo conto sia delle variazioni intervenute e comunicate rispetto alla Sua posizione tributaria,  sia dei 
versamenti effettuati; detto importo Le sarà comunicato nei primi mesi del 2014. 

Con il presente invito, Le inviamo il modello di pagamento in rata unica debitamente compilato calcolato sulla  base della tariffe 
approvate dal Consiglio Comunale con propria delibera n. 29 del 18/7/2013. L’importo della rata è comprensivo della 
maggiorazione da riconoscere allo Stato per i Servizi indivisibili, pari a € 0.30 al metro quadrato. 
Il termine per il versamento è il 16 dicembre 2013. 

    
 
DATI RIASSUNTIVI COMUNE - TARES 2013   

A TOTALE DOVUTO SECONDO LE NUOVE TARIFFE COMPRENSIVO DI TRIBUTO PROVINCIALE              €.  100,25 
B INVITO DI PAGAMENTO GIA’ TRASMESSO CON TARIFFE TARSU (al netto degli arrotondamenti)              €.    60,00 

 
C DIFFERENZA TRA DOVUTO TARES (A) E INVITO DI PAGAMENTO GIA’ TRASMESSO (B)              €.    40,25 

D QUOTA ARROTONDAMENTO COMUNE (ai sensi del comma 166 dell’art. 1 della legge n. 296 del 2006" )              €.   - 0,25 
E TOTALE DOVUTO A SALDO PER IL COMUNE (C + D)              €.    40,00  

 
DATI RIASSUNTIVI STATO  
F QUOTA SERVIZI INDIVISIBILI CALCOLATI SUI MQ TOTALI              €.    25,70 

G QUOTA ARROTONDAMENTO STATO (ai sensi del comma 166 dell’art. 1 della legge n. 296 del 2006" )              €.  + 0,30 
H TOTALE DOVUTO A SALDO PER LO STATO (F + G)              €.    26,00  

 
TOTALE DA PAGARE 

QUOTA COMUNE + QUOTA STATO (E + H)              €.    66,00 

SCADENZA 

PAGAMENTO IN RATA UNICA ENTRO IL             16/12/2013 
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DETTAGLIO IMMOBILI 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Grazie per la cortese collaborazione. 

             Il Direttore di Settore 
 Funzionario Responsabile TARES    

       Dott.ssa Monica Mori (*) 
 
 
 

(*) Il presente atto è emesso con l’indicazione a stampa del nominativo del Funzionario Responsabile in luogo della 
firma autografa ai sensi dell’art. 1, comma 87, della Legge n. 549/1995. Delibera di Giunta n. 2095 del 24/10/2013 

N.  
Imm. 

Anno  
 

Descrizione 

1 2013 Descrizione N4 Utenza non domestica - Via Milano, 15  

NT  mq. 100 Cat. Banche ed Uffici  Tariffa fissa xxx  Tariffa variabile xxx – 
Numero bimestri xxx -   

NT Imposta €. Xxx 
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----------NOTA UTENZE NON DOMESTICHE---------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


